Dat la Damas, la sărbătoarea Tăierii capului sfîntului Ioan Botezătorul, 
în anul şaizeci şi nouă.
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<Pe verso:) Să se dea credinciosului său iubit, magistrului Petru, fiul 
lui Heem, banul Bulgariei.

După Szâzadoft, 1900, 607.
Orig., hîrtie, cu pecete de închidere, la Arh. Naţ. Magh., Dl. (din col. Muz. Naţ.).

1 Lacună în textul latin publicat.
2 Scris în locul lui Dragych, şters.
* Corect: imputare.

55 <circa 1369 septembrie, Caransebeş).
Domine bane!
Notificamus vestre dominationi ut nos vestram magnificentiam cum 

supremo desiderio expectavimus ob hoc, ut nostras necessitates vestre magni
tudini, post dominum, explicare atque manifestare valeamus; preterea, ves
tram magnificentiam inpresenti registro humili cum supplicatione exposcimus, 
ut nostram querimoniam, vobis in hac parte porrectam, benivola exaudire 
digneris, quia, post dominum celi et dominum regem, nulii aii nostras neces
sitates edicere valemus, nisi vestre magnificentie; quasquidem necessitates 
nostras, si secundum ordinem in presenti registro insereremus, longam esset 
enarrare per singula et vestre magnitudini audire tediosum; sed aliqua preci- 
pua et capitalia vestre magnificentie bene nota enarremus, que nos iam in 
maximam paupertatem et inopiam, de die in diem, omnino deduxerunt.

Prima autem nostra necessitas tune cepit esse, quum dominus noster 
rex in regnum Bulgarie intravit et nos singuli singulariter cum rebus nostris 
pariter et personis in ipsum exercitum ivimus, et domino nostro regi hospi- 
talitatem prebuimus; pot hec, dominus noster rex banatum dicti regni 
metavit et tradidit magnifico viro Dionisio, voyuade Transsilvano, et fratri 
suo Emerico bano, et ipsi Budinium intraverunt et nos omnes cum eisdem 
similiter ad Budinium, more exercituantium, intravimus.

Tandem dominus Dionisius voyuada veniens, adduxit secum impera- 
torem Grecorum, quibus per preceptum domini noştri regis tantam hospi- 
talitem prebuimus, quod cum tantis expensis dominum nostrum regem de- 
licare valuissemus. Interim, eodem tempore ibernico, dominus noster rex cum 
eodem cesare venit, quibus tandem tantam hospitalitem fecimus, quod tante 
pecunie in hospitalitatem solummodo super nos currerunt, de quibus adhuc 
nullum denarium solvere valuimus; videlicet ducenti et LXIIII floreni sunt 
in numero super civitatenses solummodo, et de districtu eiusdem centum et L 
floreni insoluti existunt; insuper, ab illa hora incipiendo, annuatjm, bis ad 
minus, ad exercitum ivimus et absque hoc expensas exercituales dedimus.

Tandem et ultimo, dominus rex contra infideles suos Transalpinos 
exercitum restauravit et nos ab illa hora incipiendo, qua illa discordia extitit 
moţa, in montibus alpium semper ad minus ducentos hominespropter illorum1 
die ac nocte usque ad iemmen conservavimus; insuper nos cum quingentis 
hominibus collectis melioribus similiter usque ad reversionem domini noştri 
regis ibi in Mihald mansimus, ac expensas exercituales dedimus iuxta precep
tum vestre dominationis; neenon domino regi et etiam vestra magnitudini 
hospitalitatem prebuimus, de quibus communitati nullum denarium resolvere 
valuimus. Preterea, per exercitum eiusdem domini noştri regis, in tantum 
devastaţi sumus, quod omnes nostros ortos et curias ac alia edificia in qua 
habitatio homini non existebat, penitus et omnio combusserunt, fenum nostrum 
et alia utilia in domo nostra 2 existentia, mediante eorum potentia, a nobis

96 www.dacoromanica.ro

http://www.dacoromanica.ro

abstulerunt, propter quod pecora fame mortua sunt, et nos ipsimet in penuria 
maxima existimus.

Nune autem, vestra magnificentia trecentos florenos super nos, scilicet 
provinciam et civitatem, postulat, quos nos nulla ratione nune dare valemus, 
nam, sicut aliis temporibus dedimus, sic et nune daremus animo gratanti, 
prout conveniret dare vestre dominationi, sed per tot necessitates summopere 
agravaţi, nullatenus dare valemus.

Igitur, vestram precamur dominationem, humotenus provoluti, quod 
ista vice nobis parcatis et premissos florenos super nos exigi non faciatis.

Hec universitas kenezyorum et aliorum Olachorum de districtu Sebeş, 
item cives et universi divites et pauperes de civitate eiusdem, fideles vestri.

Domnule ban!
Aducem la cunoştinţa domniei voastre că noi am aşteptat cu cea mai 

mare dorinţă pe măria voastră, pentru ca să-i putem lămuri şi arăta nevoile 
noastre măriei voastre, <ce sînteţi îndată) după Domnul. Pe lîngă aceasta, 
prin scrisoarea de faţă cerem cu smerită rugăminte măriei voastre ca să te 
înduri a asculta cu bunăvoinţă plîngerea noastră îndreptată către domnia 
voastră în această privinţă, pentru că, după Domnul cerului şi după domnul 
<nostru> regele, nu putem spune nevoile noastre nimănui altuia decît măriei 
voastre. Şi dacă ar fi să înşirăm în această scrisoare nevoile noastre pe rînd, 
ar cere prea mult timp să le povestim pe fiecare în parte, şi ar fi şi pentru 
măria voastră greu să le ascultaţi; dar povestim cîteva din cele mai de seamă 
şi mai de căpetenie, care sînt binecunoscute măriei voastre <şi care), din zi 
în zi, ne-au adus cu totul în cea mai mare sărăcie şi lipsă.